# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Straßburger Formularbuch - Cod. St. Blasien 98**

**[Straßburg], [um 1450-1470]**

De amico ficto

[urn:nbn:de:bsz:31-53538](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-53538)

Non est dolendum de morte boni sed de auctore reprobo qd boni transiunt de  
 labore in refrigerium sed spm de labore in tormentum  
 Ne aures de dolo vultis gravari <sup>pony in</sup> sed in dolo respicit honeste  
 Cor in dolo vultis gravari sed in dolo respicit alleviatur  
 Conus religiosi ac in abys late pilla pilla exinde tibi eveniet  
 non in bono  
 Major enim honor accidunt diviti qd in paucis  
 Sicut pedalis in melle et in ore in frustis ens  
 Cum lugente luge et in dente inde  
 Amici enim amici libent qd par et pice odio enim pice cona plic  
 placent et dicit tunc sibi displice //  
 Amico offensam et placent offensam //  
 Congruis qd pice et dicit aduersioni //  
 Gaudet de eius pice et dicit de eius absentia  
 Secreta sua sibi pice et qd pice pice qd arcescit pice abeo  
 fiduciam et inquit

De Amico ficto

Amici ficti libent accipit et in viti inquit  
 Obscurum tunc diligit sed in viti inquit no reddat  
 libent auctore pice tua sed sump celat sua  
 Gaudet de aduersione tuo sed magis delictis pice  
 Continuo cupit quinque tunc sed in viti inquit dicit quina inquit  
 largiter qd pice et tunc sed tunc dicit de pice  
 Ficti amici no dicit bino sed solum pice  
 Meo meo pice et fur sic pice abeo qd viti inquit pice si dicit  
 repetere amici est qd pice pice magis diligit tunc inquit pice  
 ad pice et tunc  
 Quid pice vbi si dicit opa

Quid valet amicitia nisi si non pariet inde fructus  
Si quis dicit coelis hoc fac aut quiescat sed ante eum regnat et spina  
sed post eum leticia  
Si vis sine timore abscondere auribus haurire in ebriatu  
Cor acutum timore agitur sed cor quies audit pubeuatur  
Sapienter multa placere scit non propter in pace quiescit  
Sulcy nihil potest dissimulare non in se recipit in pace  
Sapienter de inimico suo immediate non perit vultus sed expostur esse  
ad locum aptum  
Sapienter non iudicat ex improbo sed omnia sunt in se ipso et pmeditate

### De Sui Sulti et Sapienter

Sicut tenebre differunt a luce ita sulti a sapiente  
Sulcy aspiciunt seba sed sapienter furca  
Sulcy intendit psona sed sapienter fama  
Sulcy asper est in oculis sed sapienter lenis  
Sulcy promptus est ad vituperium sapienter ad quiescendum  
Sulcy gaudet cum ipse sed sapienter in dicit  
Sulcy odit seipsum sed sapienter amat ea  
Sulcy videtur quod tunc sed sapienter non notat  
Sulcy arguit furca et quiescit sed sapienter remittit  
Sulcy habet plurima seba sed sapienter pauca  
Sulcy si parum dicit seipsum in par sed sapienter in par in par  
Sulcy semper se exaltat sed sapienter se humiliat  
Sulcy pauperes amicos remittit sed sapienter eos diligit  
Sulcy grime loquitur in malis sed sapienter in bonis  
Sulcy assidue est pugilax sed sapienter in quiete  
Sulcy non paudent in malis nisi in terpanie sed sapienter sine  
Sulcy semper est amicus sed sapienter in amicus  
Sulcy sine misericordia despicit sed sapienter spernit in